

اعتراض‌های مردمی سراسر بحرین را فراگرفت



اعتراض‌های مردمی سراسر بحرین را فرا گرفته است و این اعتراض‌ها در راستای فراخوان جنبش ائتلاف 14 فوریه بحرین تحت عنوان «غیرت آزادگان» و در اعتراض به بازداشت زنان بحرینی صورت گرفت.

اعتراض‌های مردمی سراسر بحرین را فرا گرفته است و این اعتراض‌ها در راستای فراخوان جنبش ائتلاف 14 فوریه بحرین تحت عنوان «غیرت آزادگان» و در اعتراض به بازداشت زنان بحرینی صورت گرفت.

براساس گزارش پایگاه خبری مرآت البحرین، به دنبال تشدید اعتراض‌های مردمی در مناطق مختلف بحرین و آتش زدن لاستیک برای بستن خیابان‌های اصلی دود غلیظی شهرهای این کشور از جمله جد حفص، السنابس، الدیه، شهرکان، اسکان، المصلی، دارکلیب و همچنین منطقه «171#&؛الصارفیه» که کاخ پادشاهی در آن قرار دارد، را فرا گرفت.

همچنین دیگر منابع خبری بحرینی از اقدام انقلابیون این کشور در بستن خیابان اصلی منطقه «171#&؛الدیر» خبر دادند که پشت فرودگاه بین‌المللی بحرین قرار دارد. شبکه العالم نیز به نقل از ائتلاف 14 فوریه اعلام کرد که خیابان‌های اصلی بحرین از صبح دیروز در راستای فراخوان «171#&؛غیرت آزادگان برای زنان اسیر انقلاب» این ائتلاف بسته شده است.

این در حالی است که، دیگر منابع خبری بحرینی از بسته شدن خیابان منتهی به «171#&؛پل ملک‌فهد» توسط جوانان انقلابی بحرینی خبر دادند.

از سوی دیگر، صدها فعال حقوق بشر در کشورهای حوزه خلیج فارس در بیانیه‌ای، ضمن محکومیت ادامه سرکوب و بازداشت مردم بحرین خواستار آزادی «171#&؛نبیل رجب»، مدیر دفتر حقوق بشر این کشور شدند. همچنین مؤسسه انگلیسی حقوق بشر «171#&؛اوفاز» در بیانیه‌ای از دولت این کشور خواست به دلیل شکنجه تظاهرکنندگان بحرینی، از ورود ناصرین حمد، پسر پادشاه بحرین به انگلیس جلوگیری کند.

این در حالی است که سازمان دیده‌بان حقوق بشر نیز در بیانیه‌ای از مقامات رژیم آل خلیفه خواست با لغو اتهامات جنایی علیه فعالان سیاسی این کشور نبیل رجب را فوراً آزاد کنند.

همچنین جوانان بحرینی با برگزاری تظاهرات در منامه هرگونه توافق دوجانبه بین آل خلیفه و آل سعود برای نادیده گرفتن استقلال بحرین را محکوم کردند. جوانان بحرینی با آتش زدن لاستیک و ایجاد موانع، مسیرهای اصلی شهر منامه و دیگر شهرها از جمله کرزکان را بستند. نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه به جوانان بحرینی حمله کردند و با گاز اشک‌آور و گلوله پلاستیکی آنها را هدف قرار دادند. در این حال بررسی سوابق دولت بحرین در یکسال اخیر و پس از وقوع انقلاب در این کشور در دستور کار نشست هفته آینده شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو قرار گرفته است.

*یمن

سربازان و جنگنده‌های یمنی با پشتیبانی آتش سنگین توپخانه، حمله‌ای را از چهار جبهه علیه پایگاه‌های شبه نظامیان القاعده در جنوب این کشور انجام دادند این در حالی است که برای نخستین بار از جانب یک پایگاه هوایی نظامی در صحرایی در مجاورت محل درگیری‌ها به‌طور مستقیم از سوی آمریکایی‌ها پشتیبانی شدند.

یک مقام نظامی یمن گفت که سربازان یمنی طی حمله‌ای به شهر زنگبار وارد مرکز این شهر شدند اما کنترل کامل آن را هنوز به دست نگرفته‌اند.

در چنین شرایطی، رهبر القاعده با مزدور خواندن عبدربه منصور هادی، شورش یمنی‌ها را علیه وی خواستار شد. ایمن الظواهری، رهبر کنونی القاعده در نوار صوتی جدیدی اظهار داشت: یمنی‌ها باید علیه عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور کنونی این کشور شورش کنند. از سوی دیگر، یک مقام دولتی در یمن اعلام کرد که درگیری میان نیروهای دولتی و شبه نظامیان القاعده در استان ابین تشدید شد که بر اثر این درگیری‌ها دست کم چهار سرباز و 13 شبه‌نظامی کشته شدند.

*اردن

فرماندهان ارتش آمریکا و اردن از برگزاری رزمایش مشترک واشنگتن با شماری از کشورهای متحد آمریکا در خاورمیانه با تمرکز بر جنگ‌های غیرکلاسیک خبر دادند.

سرلشکر «کن توو»، رئیس نیروهای عملیات ویژه آمریکا در جمع خبرنگاران گفت: اجرای مهارت‌هایی را آغاز کردیم که در سناریوهای جنگ‌های نامنظم آنها را تمرین کرده بودیم. این مرحله دست‌کم طی دو هفته آتی ادامه خواهد داشت. پیش از 12 هزار نیروی نظامی از 19 کشور از جمله بحرین؛ مصر؛ عراق؛ اردن؛ پاکستان؛ قطر؛ انگلیس؛ فرانسه؛ عربستان سعودی؛ لبنان؛ ایتالیا؛ اسپانیا و استرالیا در این رزمایش حضور دارند.

*قطر

جمعی از اعضای خاندان سلطنتی آل ثانی در قطر، برکناری امیر این کشور و جانشینی برادر وی را به‌عنوان حاکم کشور خواستار شدند.

جمعی از اعضای خاندان حاکم بر قطر در خارج از این کشور با صدور بیانیه‌ای خواهان برکناری حمد بن خلیفه آل ثانی، امیر قطر و بیعت با عبدالعزیز بن خلیفه حمد آل ثانی، برادر وی شدند.

این مخالفان قطری که درکانادا حضور دارند، در بیانیه خود از اقدامات امیر قطر درخصوص غارت اموال عمومی، روابط با رژیم صهیونیستی، توطئه چینی علیه سایر کشورهای اسلامی و عربی، سوءاستفاده از قدرت برای مالکیت اراضی و املاک عمومی، گسترش ناآرامی‌های اقتصادی موجود در این کشور به شدت انتقاد کردند.

*عربستان

بازداشت یک جوان عربستانی ساکن مناطق شرقی و ادامه نگهداری زندانیان بدون محاکمه در سلول‌های انفرادی از مهمترین اخبار عربستان است.

«خدیجه المغاسله»، همسر «نذیر الماجد» از زندانیان در بند آل سعود گفت: اتهامات خاصی علیه همسر من وجود ندارد و «محمد بن فهد آل سعود» امیر منطقه الشرقیه به سؤالات من در این باره پاسخ نداده است.

المغاسله بیان کرد: وعده‌هایی به پدر نذیر الماجد درباره آزادی فرزندش از سوی امیر منطقه الشرقیه داده شده، اما تاکنون عملی نشده است.